大 私 第 3 1 0 号

令和６年７月 19日

各都道府県

私立高等学校等設置者 様

 新潟県総務部大学・私学振興課長

新潟県私立高等学校等奨学のための給付金（通常分、家計急変分）に

関する周知について（依頼）

日頃から本県の私学行政の推進に御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

標記給付金について、下記のとおり今年度の申請受付を開始いたしますので、保護者

等が新潟県内に住所を有する生徒がおられましたら、周知いただきたく、よろしくお願

いいたします。

記

１ 申請書提出期限

 (1) 通 常 分 令和６年９月６日（金）

 (2) 家計急変分

・６月末までに家計急変した世帯  ：令和６年９月 30日（月）

   ・７月以降 12月末までに家計急変した世帯  ：令和７年１月 31日（金）※

    ※ ７月以降に家計急変した世帯で、９月 30日（月）までに申請した場合は、

家計急変の属する月分から当該年度末(３月)分までの額を給付します。

※ 10月以降に申請した場合は、申請月の翌月分から算定した額を給付します。

２ 申請方法

  申請者（保護者等）が以下の申請先に郵送または持参

  〒950-8570

   新潟県新潟市中央区新光町４－１

    新潟県総務部大学・私学振興課 私学班

３ 制度の詳細や申請書の入手方法等

 新潟県ホームページにて御案内しておりますので、御確認ください。

［ホームページ］

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/daigaku/1356820534591.html

大学・私学振興課 私学班 土佐

TEL：025-280-5912

FAX：025-280-5701

E-mail：shigaku@pref.niigata.lg.jp

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/daigaku/1356820534591.html